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Nota Aclaratoria No. 1 

SDP/00080822/135/2021  
“Difusión de productos de conocimientos de la Campaña de Sensibilización, Nuevas 

Masculinidades en contexto COVID -19” 
04 de noviembre 2021 

 
 

Consulta No. 1 
¿La experiencia específica indicada en la pág. 25 del documento de la SdP será evaluada en años 
de experiencia o en muestra de proyectos definidos según TDR?    

 
Respuesta No. 1  
La experiencia solicitada en el documento de la SdP será evaluada en trabajos realizados 
en temas de manejos en redes sociales (incluir links o referencias) y desarrollo de planes 
de medios mediáticos y en la formación de “influencers” o marca personal. Ver Enmienda 
No. 1.  
 

 
Consultas No. 2:  
¿Confirmar si en el desglose de costos por entregable solicitados en el documento de la SdP pág. 
8 se debe incluir el monto por contratación de pauta o solo el costo por la planificación? 

 
Respuesta No. 2 
 
Tomar nota que se ha modificado el inciso D Desglose de costos por entregable, en el se 
detalla los costos de Planificación de Pauta y costos de Inversión en Pauta. Tener en 
consideración que se deja a libertad de cada empresa participante el cobro o no de cada 
uno de los ítems. Ver Enmienda No.1 

 
 
Consultas No. 3: 
¿Requieren que se incluya nuestra recomendación de pauta publicitaria con los lineamientos 

identificados en TDR?  
 
Respuesta No. 3  
Si, se requiere ver la recomendación de pauta publicitaria con los lineamientos 
identificados en TDR. Considerando realizarlo nivel de cinco regiones (Zona Occidental, 

Zona Central, Zona Sur, Zona Atlántica y Zona Oriental) Ver Enmienda No. 1 
 
 
Consultas No. 4: 
El desglose de costos por entregable no concuerda con el Desglose de costos por componente; 
Confirmar si la propuesta económica se hará en base a producto / entregable o será en base a 

honorarios del personal y demás gastos?  
 
Respuesta No. 4 
Tomar nota que se ha eliminado el inciso E Desglose de costos por componente. Ver 

Enmienda No. 1 
 

Verónica López 

Asociada de Adquisiciones 
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